



भारत का राजपत्र

The Gazette of India

असाधारण

EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)

PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2445]

नई दिल्ली, मंगलवार, दिसम्बर 2, 2014/अग्रहायण 11, 1936

No. 2445]

NEW DELHI, TUESDAY, DECEMBER 2, 2014/AGRAHAYANA 11, 1936

स्वास्थ्य और परिवार कल्याण मंत्रालय
(भारतीय खाद्य सुरक्षा और मानक प्राधिकरण)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 2 दिसंबर, 2014

का.आ.3039(अ).— भारतीय खाद्य सुरक्षा और मानक प्राधिकरण, खाद्य सुरक्षा और मानक सुरक्षा अधिनियम, 2006 (2006 का 34) की धारा 43 की उपधारा (1) के अधीन प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए खाद्य सुरक्षा और मानक सुरक्षा अधिनियम, 2006 के अधीन लिए गए खाद्य के नमूनों का विश्लेषण करने के प्रयोजन के लिए राष्ट्रीय प्रयोगशाला परीक्षण और अंशांकन प्रत्ययन बोर्ड के प्रत्ययन के आधार पर निम्नलिखित प्रयोगशालाओं को राजपत्र में इस अधिसूचना के प्रकाशन की तारीख से अधिसूचित करता है, अर्थात् :-

क्र. सं.	प्रयोगशाला का नाम एवं पता	प्रत्ययन का क्षेत्र	रजिस्ट्रीकरण संख्या	क्षेत्र
1.	एस. जी. एस. इंडिया प्राइवेट लिमिटेड मल्टी लैबोरेटरी, चेन्नई डॉ. सुधा रानी के. बी., गुणवत्ता प्रबंधक, 28 बी /1 (एसपी), 28 बी /2 (एसपी), एसबीआई बैंक के सामने, सेकेन्ड मेन रोड, अंबात्तुर औद्योगिक बस्ती, चेन्नई-600058,	रासायनिक, जैविक	1/एफएसएसएआई/2014	दक्षिण क्षेत्र (केरल, तमिलनाडु, कर्नाटका, आंध्र प्रदेश, पोण्डिचेरी, लक्ष्यद्वीप, तेलंगाना)
2.	एस. एम.एस.लैब्स सर्विसेस प्राइवेट लिमिटेड शारदा मुरली, निदेशक 39/6, थिरुवाल्लूर हाई रोड, पो. पुङ्कात्तरम थिरुमाळ्लीसाई वाया, पूनामली टी के, चेन्नई – 600124	रसायनिक, जैविक, यांत्रिक	2/एफएसएसएआई/2014	
3.	फर्स्ट सोर्स लैबोरेटरी सोल्युशंस एलएलपी एनालिटिकल सर्विसेस	रासायनिक, जैविक	3/एफएसएसएआई/2014	

	सुधाकर यद्लापल्ली (वी पी), प्रथम तल, प्लॉट सं. ए 1/बी, आईडीए , नचरम क्रॉस रोड, हैदराबाद – 500076			
4.	इंटरफिल्ड लैबोरेटरीज़, कोचीन मिस. बीना तिलक, प्रबन्धक (गुणवत्ता आश्वासन), 13/1208, इंटरप्रिंट हाउस, करुवेलिपङ्गी, कोची- 682005, केरल	रासायनिक, जैविक	4/एफएसएआई/2014	
5.	एस. जी. एस. इंडिया प्राइवेट लिमिटेड, कोचीन डॉ. यू. आई बेबी, प्रयोगशाला प्रबन्धक, असपिनवेल बिल्डिंग, सुब्रमनिया रोड, विलिंगडॉन आइलेंड, कोचीन – 682003, केरल	रासायनिक, जैविक	5/एफएसएआई/2014	
6.	नवल एनालिटिकल लैबोरेटरीज़, तमिलनाडू श्री डी बालाकृष्णन, तकनीकी प्रबन्धक प्लॉट सं. 100, नई एसआईडीसीओ औद्योगिक ¹ बस्ती, श्री नगर होसुर-635109, तमिलनाडू	रासायनिक, जैविक	6/एफएसएआई/2014	
7.	क्यूपीएस बायोसर्व इंडिया प्राइवेट लिमिटेड, हैदराबाद श्री वी वी एस शिवप्रसाद, मुख्य प्रचालन अधिकारी , मिस्टर आर. रद्जागोबल एनालिटिकल डिविजन, डी-53, आईडीए , फेस 1, जीडीमेटला, हैदराबाद- 500055, आंध्र प्रदेश	रासायनिक, जैविक	7/एफएसएआई/2014	
8.	स्टरलिंग टेस्ट हाउस, कोचीन श्री शिवदास मेनन, (प्रबन्धक निदेशक), उचिक्कल लेन, डाकखाना पूनीथुरा, कोचीन- 682038	रासायनिक, जैविक	8/एफएसएआई/2014	
9.	टीए लैब्स प्राइवेट लिमिटेड, चेन्नई कैप्टन यू. भारतराज प्रबन्धक निदेशक, 17, न्यू स्ट्रीट, कोट्टूर , चेन्नई- 600085, तमिलनाडु,	रासायनिक, जैविक	9/एफएसएआई/2014	
10.	शिवा एनालिटिकलस (इंडिया) प्राइवेट लिमिटेड, बंगलौर श्री विवेक भट, (गुणवत्ता प्रबन्धक एमआर), प्लॉट सं. 24 डी (पी) एवं 34 डी, के.आई.ए.डी.बी., औद्योगिक क्षेत्र, बंगलौर, होस्कोट- 562114, कर्नाटक,	रासायनिक, जैविक	10/एफएसएआई/2014	
11.	एक्सपोर्ट इन्सपैक्शन एजेन्सी, कोचीन श्री बी. के. जयंत, उप निदेशक (तकनीकी),	रासायनिक, जैविक	11/एफएसएआई/2014	

	वाणिज्य एवं उद्योग मंत्रालय, भारत सरकार, 27/1767 ए, शिपयार्ड क्वार्टर रोड, पनामपिल्ली नगर (दक्षिण), कोची- 682036, केरल			
12.	एकवा डेजाइन्स इंडिया प्राइवेट लिमिटेड- लैबोरेटरी सर्विसेस, डॉ. पी. मुरलीकानन, सहायक महाप्रबंधक, ऑफिस 200 फीट रोड, कोलाथूर, चेन्नई- 600099, तमिलनाडु	रासायनिक, जैविक	12/एफएसएआई/2014	
13.	विमटा लैब्स लिमिटेड, हैदराबाद वी. अनुराधा, वरिष्ठ प्रबन्धक (गुणवत्ता आशवासन), प्लॉट सं. 5, अलेक्सजेंडरिया नॉलेज पार्क, जिनोम वैली, शमीरपत, हैदराबाद- 500078, आंध्र प्रदेश	रासायनिक, जैविक	13/एफएसएआई/2014	
14.	टीयूबी एसयूडी साउथ एशिया प्राइवेट लिमिटेड बंगलौर श्री शरदुली आचार्य, सहायक प्रबन्धक (गुणवत्ता आशवासन), ए 151, सेकंड सी मेन रोड, पीनया औद्योगिक बस्ती, सेकेंड स्टेज, बंगलौर- 560058,	रासायनिक, जैविक	14/एफएसएआई/2014	
15.	ब्यूरो वेरिटास कंज्युमर प्रॉडक्ट्स सर्विसेस इंडिया प्राइवेट लिमिटेड डॉ. के. बालासुब्रमानियन, तकनीकी प्रमुख, खाद्य उद्योग भारत, एफ 2, थिरु-वी-का औद्योगिक बस्ती, गिंडी (फेस-3 एक्साद्थंगल), चेन्नई-32	रासायनिक, जैविक	15/एफएसएआई/2014	
16.	भगवथी एना लैब्स लिमिटेड हैदराबाद पदमा प्रिया, निदेशक, प्लॉट सं. 7-2-सी/ 7 एवं 8, औद्योगिक बस्ती, सनथ नगर, हैदराबाद शहर- 500018, आंध्र प्रदेश	रासायनिक, जैविक	16/एफएसएआई/2014	
17.	चोक्सी लैबोरेटरीज़ लिमिटेड, इंदोर श्री व्यंगेश चोक्सी, (निदेशक) , 6/3, मनोरमांगज, इंदोर- 452001, मध्य प्रदेश	रासायनिक, जैविक	17/एफएसएआई/2014	पश्चिम क्षेत्र (गुजरात, महाराष्ट्र, वादरा और नागर हवेली, दमन और दीव, गोवा, मध्य प्रदेश)
18.	मार्कोटेक लैबोरेटरी श्रीमती चैताली एस. शिंदे, सर्वे नं. 11, पंचवा तल, चैत्रावन कोम्प्लेक्स, कार्यालय सं. 5 सी 1/सी 2 एवं 5 डी, सम्राट होटल के ऊपर, वाकडेवाडी, शिवाजीनगर, पुणे-411003	रासायनिक, जैविक	18/एफएसएआई/2014	
19.	टीयूबी इंडिया प्राइवेट लिमिटेड, पुणे श्री वी. के. गुसा, महाप्रबंधक (प्रयोगशाला	रासायनिक, जैविक	19/एफएसएआई/2014	

	संचालन), सर्वे नं. 42, 3/1 एवं 3/2, सुस, तालुका, मुलशी, पुणे- 411021			
20.	डॉक्टर्स एनालिटिकल लैबरिटरीज़ प्राइवेट लिमिटेड, मुंबई ¹ श्री आनंद डी. साठे, निदेशक (तकनीकी) प्लॉट सं. आर-809, टीटीसी एमआईडीसी रबाले, कार्यालय: ठाणे – बेलापुर रोड , रबाले, नवी मुंबई – 400701	जैविक, रासायनिक	20/एफएसएआई/2014	
21.	अ"वमेध इंजिनियर्स एवं कंसल्टेंट्स कापोरिशन सोसाइटी लिमिटेड, नासिक श्रीमती अपर्णा एस. फरंडे, मुख्य कार्यकारी अधिकारी, सर्वे नं. 102, प्लॉट नं. 26, वडाला पाथर्डी रोड, इन्दिरा नगर, नासिक- 422009, महाराष्ट्र	रासायनिक, जैविक	21/एफएसएआई/2014	
22.	एस. जी. एस. इंडिया प्राइवेट लिमिटेड, गांधीधाम डॉ. किशोर एस. जाधव (प्रयोगशाला प्रबन्धक), प्रथम तल, प्लॉट नं. 156-157, जीआईडीसी, ओस्लो मेन रोड, सैक्टर 4 के सामने, गांधीधाम- 370201, गुजरात	रासायनिक, जैविक	22/एफएसएआई/2014	
23.	एनालिटिकल एवं इन्वायरमेंटल सर्विसेस, वडोदरा श्री वी. आर. नरेंद्र, मुख्य कार्यकारी अधिकारी एवं सांकेदार, द्वितीय तल, सीआईसी बिल्डिंग, 122, जीआईडीसी मकरपुरा, वडोदरा- 390010, गुजरात	रासायनिक, जैविक	23/एफएसएआई/2014	
24.	एनवाइरोकेयर लैब्स प्राइवेट लिमिटेड, मुंबई डॉ. नीलेश अमृतकर, निदेशक (प्रयोगशाला), एनवाइरो हाउस, प्लॉट नं. ए -7, एमआईडीसी, वागले औद्योगिक बस्ती, मेन रोड, ठाणे- 4000604, महाराष्ट्र	रासायनिक, जैविक	24/एफएसएआई/2014	
25.	एस. जी. एस. इंडिया प्राइवेट लिमिटेड, इंदौर श्री राजेश चानपुरा, (प्रयोगशाला प्रभारी), 1-बी, प्रेस कॉम्प्लेक्स, ए. बी. रोड, इंदौर - 452008, मध्य प्रदेश	रासायनिक जैविक	25/एफएसएआई/2014	
26.	फूड हाइजीन और हेल्थ लैबोरेटरी, पुणे डॉ. अभय एम. देसाई (निदेशक),	रासायनिक, जैविक	26/एफएसएआई/2014	

	ए- 512/513, चतुर्थ तल, मेगा सेंटर, मागरपट्टा, सोलापुर रोड, हडपसर, पुणे- 411028			
27.	एनाकॉन लैबोरेटरी प्राइवेट लिमिटेड, नागपुर डॉ. एस डी गार्वे (निदेशक), एफ पी-34, 35 बूटीबोरी फूड पार्क, फाइव स्टार औद्योगिक क्षेत्र, नागपुर- 4441122, महाराष्ट्र	रासायनिक, जैविक	27/एफएसएसएआई/2014	
28.	काली-लैब्स प्राइवेट लिमिटेड, भोपाल श्री वी. जी. नरुला, निदेशक एच एक्स- 21, ई-7, अरेरा कॉलोनी, भोपाल- 462016, मध्य प्रदेश	रासायनिक, जैविक	28/एफएसएसएआई/2014	
29.	आर. सी. ए. लैबोरेटरीज़, मुंबई डॉ. प्रदीप मोरे (प्रयोगशाला प्रमुख), डॉ. अमीन कंट्रोलर्स प्राइवेट लिमिटेड का विभाग, 501/502, मिलन औद्योगिक क्षेत्र, अभ्युदय नगर, कॉटन ग्रीन, कार्यालय टी जे रोड, मुंबई- 400033	रासायनिक	29/एफएसएसएआई/2014	
30.	माइक्रो केम सिलिकर प्राइवेट लिमिटेड, मुंबई डॉ. दीपा भाजेकर (प्रबन्ध निदेशक), माइक्रोकेम हाउस, ए-513, टीटीसी औद्योगिक क्षेत्र, एमआईडीसी, महापे, नवी मुंबई- 400701	रासायनिक, जैविक	30/एफएसएसएआई/2014	
31.	नेशनल एग्रिकल्चर एंड फूड एनालिसिस एंड रिसर्च इंस्टीट्यूट, पुणे श्री विनय ओसवाल, निदेशक, द्वितीय एवं तृतीय तल, एमसीसीआईए बिल्डिंग, तिलक रोड, स्वरगेट पुणे- 411002, महाराष्ट्र	रासायनिक, जैविक	31/एफएसएसएआई/2014	
32.	जियो-केम लैबोरेटरीज़ प्राइवेट लिमिटेड, मुंबई श्री पी. सुरेश बाबू (महाप्रबंधक), प्रगति, क्रॉम्पटन ग्रीष्म के पास, कंजूरमार्ग (ई), मुंबई- 400042	रासायनिक, जैविक	32/एफएसएसएआई/2014	
33.	कोनार्क रिसर्च फ़ाउंडेशन, दमन डॉ. गिरीश बी. पटेल, महाप्रबंधक, प्लॉट सं. 338/1, क्रिकेट मैदान के पीछे, काचीगम, दमन- 396210	रासायनिक, जैविक	33/एफएसएसएआई/2014	

34.	टी.यू.वी. एस.यू.डी. साउथ एशिया प्राइवेट लिमिटेड, मुंबई ¹ मिस निधि एम. पांडे, कार्यकारी (गुणवत्ता आश्वासन), ऑफ साकी विहार रोड, साकी नाका, अंधेरी (ई), मुंबई- 400072	रासायनिक, जैविक	34/एफएसएसएआई/2014	
35.	टेस्टेक्स हंडिया लैबोरेटरीज़ प्राइवेट लिमिटेड, मुंबई ¹ मिस मीता भारत शिंगला (प्रबन्ध निदेशक), 301-304 प्रेमसंस औद्योगिक क्षेत्र, तृतीय तल, केब्स रोड, जोगेश्वरीवरी (ई), मुंबई- 400060	रासायनिक, जैविक	35/एफएसएसएआई/2014	
36.	मार्क लैब्स प्राइवेट लिमिटेड, पुणे, डॉ. (श्रीमती) वी. एस. केसकर, प्रबन्ध निदेशक, प्लॉट सं. 1 एवं 2, गेट सं. 27, नांदेड फाटा, सिंहगढ़ रोड, पुणे-411041, महाराष्ट्र	रासायनिक, जैविक	36/एफएसएसएआई/2014	
37.	एस. जी. एस. इंडिया प्राइवेट लिमिटेड, कोलकाता डा. आशीष चक्रबर्ती, प्रयोगशाला मैनेजर सी. एस. प्लॉट 512 (पी), हन्सपुकुरिया, डी.एच. रोड, जोका, कोलकाता - 700104	रसायनिक जैविक	37/एफएसएसएआई/2014	पूर्वी क्षेत्र ² (पश्चिम बंगाल, उडीसा, बिहार, झारखण्ड, सिक्किम, बाण्डमान एवं निकोबार द्वीपसमूह, छत्तीसगढ़, असम, अरुणांचल प्रदेश, त्रिपुरा, मणिपुर, मिजोरम, मेघालय, नागालैण्ड)
38.	एक्सपोर्ट इन्सपेक्शन एजेन्सी लैबोरेटरी, कोलकाता श्री मनोरंजन मंथन, उपनिदेशक, उद्योग एवं व्यवसाय मंत्रालय, भारत सरकार, 101 साउथेन्ड कॉन्क्लेव, 1582, राजदंगा मेन रोड, कोलकाता- 700107 पश्चिम बंगाल	रसायनिक जैविक	38/एफएसएसएआई/2014	
39.	ऑयल लैबोरेटरी, डिपार्टमेंट ऑफ केमिकल टेक्नोलॉजी डा. महुआ घाष, असिस्टेंट प्रोफेसर एवं प्रयोगशाला प्रमुख, कलकत्ता युनिवर्सिटी, 92 ए.पी.सी. रोड, कोलकाता - 700009	रसायनिक	39/एफएसएसएआई/2014	
40.	एडवर्ड फूड रिसर्च एण्ड इनालिसिस सेन्टर लिमिटेड, डा. बलविंदर बाजवा (सी. ई. ओ.) सुभाष नगर, बरासात, पी.ओ. नीलगंज बाजार, कोलकाता-700121	रसायनिक जैविक	40/एफएसएसएआई/2014	

41.	अरबो फार्मास्युटिकल्स लिमिटेड, दिल्ली श्री रमन मलिक (क्षेत्रीय प्रबंधक) एनालिटिकल डिविजन, 4/9, कीर्ति नगर औद्योगिक क्षेत्र, नई दिल्ली- 110015	रसायनिक जैविक	41/एफएसएसएआई/2014	उत्तरी परिस्थेत्र (दिल्ली, उत्तराखण्ड, राजस्थान, जम्मू एवं कश्मीर, हिमाचल प्रदेश, पंजाब, हरियाणा)
42.	अमोल फार्मास्युटिकल्स प्राइवेट लिमिटेड, जयपुर गिरीश कुमार माहेश्वरी उपाध्यक्ष -तकनीकी एनालिटिकल डिविजन, ई-362-364, सीतापुर औद्योगिक क्षेत्र सीतापुर, जयपुर -302022, राजस्थान	रसायनिक जैविक	42/एफएसएसएआई/2014	
43.	सोफिस्टिकेटेड इंडस्ट्रील मैटीरियल्स एनालिटिकल लैब्स प्राइवेट लिमिटेड, दिल्ली जे.एस. चड्ढा (निदेशक) ए-3/7, मायापुरी इंडस्ट्रील क्षेत्र, फेस -2, नई दिल्ली-110064	रसायनिक जैविक	43/एफएसएसएआई/2014	
44.	ओजोन फार्मास्युटिकल्स लिमिटेड, बहादुरगढ़ श्री सोम सिंह महाप्रबंधक - तकनीकी एनालिटिकल लैब, 639-640, प्रथम तल, एम आई ई, बहादुरगढ़- 124507, हरियाणा	रसायनिक जैविक	44/एफएसएसएआई/2014	
45.	स्पेक्ट्रे एनालिटिकल लैब्स लिमिटेड, दिल्ली श्री कमल कुमार मेहता (कार्यकारी निदेशक) ई-41, ओखला औद्योगिक क्षेत्र, फेज-2, नई दिल्ली - 110020	रसायनिक जैविक	45/एफएसएसएआई/2014	
46.	एस.जी.एस इंडिया प्राइवेट लिमिटेड, गुडगाँव ए.वी.एस.पी. प्रसाद, तकनीकी प्रबन्धक 267, उद्योग विहार, फेज-4 गुडगाँव-122015, हरियाणा	रसायनिक जैविक	46/एफएसएसएआई/2014	
47.	दिल्ली टेस्ट हाउस, दिल्ली श्री एम. सी. गोयल, निदेशक ए-62/3 जीटी करनाल रोड औद्योगिक क्षेत्र हंस सिनेमा के सामने आजादपुर, नई दिल्ली -110033	रसायनिक जैविक	47/एफएसएसएआई/2014	
48.	पंजाब बायोटेक्नोलॉजी इंक्यूबेटर, मोहाली डा. एस.एस. मारवाह (सी.ई.ओ.) एससीओ 7 एवं 8 (उपरी तल) फेज-5, एसएएस नगर, मोहाली-160059 पंजाब	रसायनिक जैविक	48/एफएसएसएआई/2014	
49.	बाली टेस्ट हाउस प्राइवेट लिमिटेड, लुधियाना श्री अभिषेक बाली	रसायनिक जैविक	49/एफएसएसएआई/2014	

	गली नम्बर 12, जीवन नगर, फोकल प्लाइंट फेज-5, लुधियाना पंजाब- 141010			
50.	सिग्मा टेस्ट एण्ड रिसर्च सेन्टर, दिल्ली श्री राहुल गुप्ता वाइस प्रेसिडेंट बीए-15, मंगोलपुरी औद्योगिक क्षेत्र फेज-2, दिल्ली- 110034	रसायनिक	50/एफएसएआई/2014	
51.	आई टी एल लैब्स प्राइवेट लिमिटेड श्री संजय मेहरा (गुणवत्ता प्रबन्धक) बी-283-284, मंगोलपुरी औद्योगिक क्षेत्र, फेज-1 दिल्ली- 110083	रसायनिक जैविक	51/एफएसएआई/2014	
52.	एडवांस रिसर्च एण्ड एनालिटिकल सर्विसेज, गाजियाबाद श्री नीरज कुमार मिश्रा, सी.ई.ओ. सी-8 प्रथम तल युनियन बैंक ऑफ इंडिया सेक्टर- 12, प्रताप विहार गाजियाबाद-201009, उत्तर प्रदेश	रसायनिक जैविक	52/एफएसएआई/2014	
53.	इंटरटेक इंडिया प्राइवेट लिमिटेड (फूड सर्विसेज) गुडगाँव श्री मनोज कुमार सिंह(प्रमुख: एनालिटिक्स एवं टेस्टिंग) प्लॉट नं. 68, उद्योग विहार, फेज-1 गुडगाँव हरियाणा- 122016	रसायनिक जैविक यांत्रिक	53/एफएसएआई/2014	
54.	इंटरनेशनल टेस्टिंग सेंटर, पंचकुला डा. केशो राम गुप्ता (सी.ई.ओ.) 86, औद्योगिक क्षेत्र, फेज-1 पंचकुला-134109	रसायनिक जैविक	54/एफएसएआई/2014	
55.	श्रीराम इंस्टीट्यूट फॉर इंडस्ट्रील रिसर्च, दिल्ली डा. के एम चाको (निदेशक) 19, विश्वविद्यालय मार्ग, नई दिल्ली-110007	रसायनिक जैविक	55/एफएसएआई/2014	
56.	फेयर लैब्स प्राइवेट लिमिटेड, गुडगाँव श्री डी माथुर (निदेशक) एल 17/3, डी एल एफ, फेज-2 एम जी रोड, गुडगाँव-122002, हरियाणा	रसायनिक जैविक	56/एफएसएआई/2014	
57.	टीयूबी एसयूडी साउथ एशिया प्राइवेट लिमिटेड, गुडगाँव डा. पंकज जैमिनी असिस्टेंट वाइस प्रेसीडेंट-फूड 373, उद्योग विहार	रसायनिक जैविक	57/एफएसएआई/2014	

	फेज-2, सेक्टर 20, गुडगाँव-122016 हरियाणा			
58.	ईईएस लैबोरेटरीज प्राईवेट लिमिटेड, नोएडा श्री विशाल अरोड़ा निदेशक बी-118 फेज-2, नोएडा -201304, उत्तरप्रदेश	जैविक	58/एफएसएसएआई/2014	
59.	स्टैंडर्ड एनालिटिकल लैबोरेटरी (एन डी) प्राईवेट लिमिटेड आर. के. श्रीवास्तव (एम. डी.) 69, फंक्शनल इंडस्ट्रील इस्टेट, पटपड़गंज, दिल्ली-110092	रसायनिक जैविक	59/एफएसएसएआई/2014	
60.	प्रिसिजन क्लानिटी सर्विस लीना भार्गव (प्रयोगशाला प्रमुख) एच-8 मानसरोवर औद्योगिक क्षेत्र, मानसरोवर जयपुर- 302020	रसायनिक जैविक	60/एफएसएसएआई/2014	
61.	भारत टेस्ट हाउस राजीव गुप्ता (सीईओ) 109, प्रथम तल अनुपम भवन, आजादपुर, दिल्ली-110033	रसायनिक जैविक	61/एफएसएसएआई/2014	
62.	सी ई जी टेस्ट हाउस एण्ड रिसर्च सेन्टर प्राईवेट लिमिटेड के. वेंकट रमन मूर्ति (विभागीय निदेशक) बी-11 (जी), मालवीय औद्योगिक क्षेत्र जयपुर -17	रसायनिक जैविक	62/एफएसएसएआई/2014	
63.	एवॉन फूड लैब प्राईवेट लिमिटेड, दिल्ली डा.डब्ल्यू एन सी बसन्तिया (तकनीकी निदेशक) सी-35/23, लॉरेंस रोड औद्योगिक क्षेत्र दिल्ली- 110035	रसायनिक जैविक	63/एफएसएसएआई/2014	
64.	चोकसी लैबोरेटरी लिमिटेड, पंचकुला श्री सतीश जोशी (निदेशक) प्लॉट नं. 362, औद्योगिक क्षेत्र, फेज - 2 पंचकुला - 734112, हरियाणा	रसायनिक	64/एफएसएसएआई/2014	

2. पूर्वोक्त वर्णित प्रयोगशालाओं की मान्यता और वैधता का प्रशासन भारतीय खाद्य सुरक्षा और मानक प्राधिकरण द्वारा समय-समय पर जारी मार्गदर्शक सिद्धांतों या आदेशों द्वारा होगा।

[फा. सं.11/202/लैब आरईसी/क्यूए/एफएसएसएआई/2014]

युद्धवीर सिंह मलिक, मुख्य कार्यपालक अधिकारी

MINISTRY OF HEALTH AND FAMILY WELFARE
[FOOD SAFETY AND STANDARDS AUTHORITY OF INDIA]
NOTIFICATION

New Delhi, the 2nd December, 2014

S.O.3039 (E) .— In exercise of the powers conferred under sub-section (1) of section 43 of the Food Safety and Standards Act, 2006 (34 of 2006), the Food Safety and Standards Authority of India hereby notifies the following laboratories based on the National Accreditation Board for Testing and Calibration Laboratories for the purposes of

carrying out the analysis of food sample taken under section 47 of the Food Safety and Standard Act, 2006, with effect from the date of publication of this notification in the official Gazette, namely :-

S. No	Name and address of the Laboratories	Scope of Accreditation	Registration No.	Regions
1.	SGS India Private Limited, Multi Laboratory, Chennai Dr. Sudha Rani K.B, Quality Manager, Opposite to State Bank of India, 28 B/1 (SP), 28 B/2 (SP), Second Main Road, Ambattur Industrial Estate, Chennai- 600058.	Chemical Biological	1/FSSAI/2014	Southern Region (Kerala, Tamil Nadu, Karnataka, Andhra Pradesh, Pondicherry, Lakshadweep, Telangana)
2.	SMS Labs Services Private Limited, Sharadha Murali (Director), No. 39/6, Thiruvallur High Road, Puduchatram Post, Thirumazhisai Via, Poonamallee TK, Chennai – 600124.	Chemical Biological Mechanical	2/FSSAI/2014	
3.	First Source Laboratory Solutions LLP Analytical Services, Sudhakar Yadlapalli (VP), First Floor, Plot No. A1/B, IDA Nacharam Cross Road, Hyderabad – 500076.	Chemical Biological	3/FSSAI/2014	
4.	Interfield laboratories, Cochin Ms.BeenaaTilak Manager QA, 13/1208 Interprint House, Karuvelipady, Kochi- 682005, Kerala.	Chemical Biological	4/FSSAI/2014	
5.	SGS India Private Limited, Cochin Dr. U I Baby(Lab Manager), Aspinwell Building, Subramania Road, Willingdon Island, Cochin -682003, Kerala	Chemical Biological	5/FSSAI/2014	
6.	Nawal Analytical Laboratories, Tamil Nadu Mr. D. Balakrishnan, Technical Manager, Plot No. 100, New SIDCO Industrial Estate, Sri Nagar Hosur – 635109, Tamil Nadu.	Chemical Biological	6/FSSAI/2014	
7.	QPS Bioserve India Private Limited, Hyderabad Sh.V.V.S. Shivaprasd(Chief Operation Officer), Mr.R. Radjagobal Analytical Division, D-53, IDA, Phase 1, Jeedimetla, Hyderabad- 500055, Andhra Pradesh	Chemical Biological	7/FSSAI/2014	
8.	Sterling Test House, Cochin Sh. ShivdasMenon (MD) Uchikkal Lane, Poonithura P.O, Cochin- 682038.	Chemical Biological	8/FSSAI/2014	
9.	TA Labs Private Limited, Chennai Capt. U. Bharatraj (MD), No. 17, New Street, Kottur, Chennai- 600085, Tamil Nadu.	Chemical Biological	9/FSSAI/2014	

10.	Shiva Analyticals (India) Private Limited, Bangalore Mr. Vivek Bhat, Quality Manager-MR, Plot No 24D (P) & 34 D, KIADB Industrial Area, Bangalore, Hoskote-562114, Karnataka.	Chemical Biological	10/FSSAI/2014	
11.	Export Inspection Agency, Cochin B.K.Jayant, Deputy Director(Technical) (Ministry of Commerce and Industry, Govt. of India), 27/1767 A, Shipyard Quarters Road, Panampilly Nagar (South), Kochi-682036, Kerala.	Chemical Biological	11/FSSAI/2014	
12.	Aqua Designs India Private Limited – Laboratory Services, Dr. P. Muralikannan Asst. General Manager, Off 200 Feet Road, Kolathur, Chennai 600099, Tamil Nadu.	Chemical Biological	12/FSSAI/2014	
13.	Vimta Labs Ltd., Hyderabad V.Anuradha,(Sr. Manager-Quality Assurance), Plot No.5, Alexandria Knowledge Park, Genome Valley, Shameerpet, Hyderabad -500078, Andhra Pradesh.	Chemical Biological	13/FSSAI/2014	
14.	TUV SUD South Asia Private Limited, Bangalore Sh. Sharduli Acharya, Assistant Manager-QA, No.-A 151, 2 nd C Main Road, Peenya Industrial Estate, II Stage, Bangalore-560058.	Chemical Biological	14/FSSAI/2014	
15.	Bureau Veritas Consumer Products Services India Private Limited. Dr. K.Balasubramanian, Technical Head-Food Business India, F2 Thiru-vi-Ka Industrial Estate, Gunidy (Phase-III Ekkadthangal), Chennai-32.	Chemical Biological	15/FSSAI/2014	
16.	Bhagavathi Ana Labs Limited, Hyderabad Padma Priya (Director) Plot No. 7-2-C/ 7&8, Industrial Estate, Sanath Nagar Hyderabad Urban- 500018, Andhra Pradesh.	Chemical Biological	16/FSSAI/2014	
17.	Choksi Laboratories Limited, Indore Sh. Vyangesh Choksi (Director) 6/3, Manoramaganj, Indore-452001, Madhya Pradesh.	Chemical Biological	17/FSSAI/2014	Western Region (Gujarat, Maharashtra, Dadra & Nagar Haveli, Daman & Diu, Goa, Madhya Pradesh)
18.	Microtech Laboratory, Mrs. Chaitali S. Shinde Survey No.11, 5 th Floor, Chaitraban Complex, Office No. 5C1, C2 & 5D, Above Hotel Samrat, Wakdewadi, Shivajinagar, Pune – 411003.	Chemical Biological	18/FSSAI/2014	
19.	TUV India Private Limited, Pune Mr. V.K.Gupta General Manager-Lab Operations	Chemical Biological	19/FSSAI/2014	

	Survey No: 42, 3/1 &3/2, Sus, taluka: Mulshi, Pune-411021.			
20.	Doctor's Analytical Laboratories Private Limited Mumbai Mr. Anand D. Sathe Director, Technical Plot No. R 809, TTC MIDC Rabale, Off. Thane – Belapur Road, Rabale, Navi Mumbai – 400701.	Chemical Biological	20/FSSAI/2014	
21.	Ashwamedh Engineers and Consultants Corporation Society Ltd, Nasik Mrs. Aparna S. Pharande ,CEO Survey No. 102, Plot No.26,Wadala Pathardi Road, Indira Nagar, Nashik-422009, Maharashtra.	Chemical Biological	21/FSSAI/2014	
22.	SGS India Private Limited, Gandhidham Dr. Kishor S. Jadhav(Lab Manager), 1 st Floor,Plot No. 156-157, GIDC, Oslo main road, Opp. Sector-4,Gandidham- 370 201, Gujarat.	Chemical Biological	22/FSSAI/2014	
23.	Analytical and Environmental Services, Vadodara Sh. V. R. Narendra (CEO & Partner) 2 nd , Floor, CIC Building, 122, GIDC Makarpura, Vadodara390010, Gujarat.	Chemical Biological	23/FSSAI/2014	
24.	Envirocare Labs Private Limited, Mumbai Dr Nilesh Amritkar Director Laboratories, Enviro House, Plot No. A-7, MIDC, Wagle Industrial Estate, Main Road, Thane-400604, Maharashtra.	Chemical Biological	24/FSSAI/2014	
25.	SGS India Private Limited, Indore Sh Rajesh Chanpura (Lab In-charge) 1-B Press Complex, A. B. Road, Indore- 452008, Madhya Pradesh.	Chemical	25/FSSAI/2014	
26.	Food Hygiene and Health Laboratory, Pune Dr. Abhay M. Desai (Director), A-512/513, Fourth Floor, Mega Centre, Magarpatta, Solapur Road, Hadapsar, Pune-411028.	Chemical Biological	26/FSSAI/2014	
27.	Anacon Laboratory Private Limited, Nagpur Dr. S. D. Garway (Director), FP- 34,35 Butibori Food Park, Five Star Industrial Estate, Nagpur- 4441122, Maharashtra.	Chemical Biological	27/FSSAI/2014	
28.	Cali-Labs Private Limited, Bhopal Sh. V.G. Narula (Director), HX-21, E-7, Arera Colony, Bhopal – 462016, Madhya Pradesh.	Chemical Biological	28/FSSAI/2014	
29.	RCA Laboratories, Mumbai Dr. Pradip More (Head Laboratory), A Division of Dr. Amin Controllers Pvt Ltd), 501/502, Milan Industrial Estate,	Chemical	29/FSSAI/2014	

	Abhudaya Nagar, Cotton Green, Off T. J. Road, Mumbai-400033.			
30.	Micro Chem Silliker Private Limited, Mumbai Dr. Deepa Bhajekar, Managing Director, Micro Chem House, A-513, TTC Industrial Area, MIDC, Mahape, Navi Mumbai-400701.	Chemical Biological	30/FSSAI/2014	
31.	National Agriculture and Food Analysis and Research Institute, Pune Sh. Vinay Oswal (Director), 2 nd & 3 rd Floor, MCCIA Building, Tilak Road, Swargate, Pune-411002, Maharashtra.	Chemical Biological	31/FSSAI/2014	
32.	Geo-Chem Laboratories Private Limited Mumbai Mr. P. Suresh Babu General Manager, Pragati, Adjacent to Crompton Greaves, Kanjurmarg(E), Mumbai-400042.	Chemical Biological	32/FSSAI/2014	
33.	Konark Research Foundation, Daman Dr. Girish B. Patel General Manager, Plot No. 338/1, Behind Cricket Ground, Kachigam, and Daman-396210.	Chemical Biological	33/FSSAI/2014	
34.	TUV SUD South Asia Private Limited, Mumbai Nidhi M.Pandey, Executive QA, Off Saki Vihar Road, Saki Naka, Andheri (East) Mumbai-400072.	Chemical Biological	34/FSSAI/2014	
35.	Testtex India Laboratories Private Limited, Mumbai Ms. Meeta Bharat Shingala Managing Director, 301-304 Premsom's Industrial Estate, 3rdFloor, Caves Road, Jogeshwari (East), Mumbai – 400060.	Chemical Biological	35/FSSAI/2014	
36.	Maarc Labs Private Limited, Pune. Dr. (Mrs.)V.S. Keskar Managing Director, Plot No 1&2, Gate No. 27, Nanded Phata, Sinhagad Road, Pune-411041, Maharashtra.	Chemical Biological	36/FSSAI/2014	
37.	SGS India Private Limited, Kolkata Dr. Asish Chakraborty, Laboratory Manager, CS Plot 512(P), Hanspukuria, D.H.Road, Joka, Kolkata-700104.	Chemical Biological	37/FSSAI/2014	Eastern Region (West Bengal, Orissa, Bihar, Jharkhand, Sikkim, Andaman and Nicobar Islands, Chhattisgarh, Assam, Arunachal Pradesh, Tripura, Manipur, Mizoram, Meghalaya, Nagaland)

38.	Export Inspection Agency Laboratory, Kolkata Sh. Manoranjan Manthan, Deputy Director, Ministry of Commerce and Industries, Govt of India, 101, Southend Conclave, 1582, Rajdanga Main Road, Kolkata-700107, West Bengal.	Chemical Biological	38/FSSAI/2014	
39.	Oil Laboratory, Department of Chemical Technology Dr. Mahua Ghosh, Assistant Professor and Head of the Laboratory, University of Calcutta, 92, A.P.C. Road, Kolkata-700009.	Chemical	39/FSSAI/2014	
40.	Edward Food Research and Analysis Centre Limited Dr. Balwinder Bajwa (CEO), Subhas Nagar, Barasat, P.O: Nilgunj Bazar, Kolkata – 700121.	Chemical Biological	40/FSSAI/2014	
41.	Arbro Pharmaceuticals Limited, Delhi Mr. Raman Malik (Regional Manager), Analytical Division, 4/9, Kirti Nagar Industrial Area, New Delhi-110015.	Chemical Biological	41/FSSAI/2014	Northern Region (Delhi, Uttar Pradesh, Uttarakhand, Rajasthan, J & K, Himachal Pradesh, Punjab, Haryana)
42.	Amol Pharmaceuticals Private Limited, Jaipur Girish Kumar Maheshwari (Vice President-Technical), Analytical Division, E-362-364, Sitapura Industrial Area, Sitapura, Jaipur-302022, Rajasthan.	Chemical Biological	42/FSSAI/2014	
43.	Sophisticated Industrial Materials Analytical Labs Private Limited, Delhi J. S. Chadha (Director), A-3/ 7, Mayapuri Industrial Area, Phase-II, New Delhi-110064.	Chemical Biological	43/FSSAI/2014	
44.	Ozone Pharmaceuticals Limited, Bahadurgarh Mr. Som Singh General Manager (Technical), (Analytical Lab), 639-640, 1 st floor, MIE, Bahadurgarh-124507, Haryana.	Chemical Biological	44/FSSAI/2014	
45.	Spectro Analytical Labs Limited, Delhi Sh. Kamal K. Mehta (Executive Director), E-41, Okhla Industrial Area, Phase-2, New Delhi – 110020.	Chemical Biological	45/FSSAI/2014	
46.	SGS India Private Limited, Gurgaon A.V.S.P. Prasad, Technical Manager, 267, Udyog Vihar, Phase IV, Gurgaon-122015, Haryana.	Chemical Biological	46/FSSAI/2014	

47.	Delhi Test House, Delhi Sh. M. C. Goel Director, A-62/3. G.T. Karnal Road, Industrial Area, Opp. Hans Cinema, Azadpur, New Delhi -110033.	Chemical Biological	47/FSSAI/2014	
48.	Punjab Biotechnology Incubator, Mohali Dr. S.S. Marwaha, CEO, SCO 7 and 8 (top Floor), Phase-5, SAS Nagar, Mohali-160059, Punjab.	Chemical Biological	48/FSSAI/2014	
49.	Bali Test House Private Limited, Ludhiana Mr. Abhishek Bali, Street No. 12, Jeevan Nagar, focal Point, Phase – V, Ludhiana, Punjab– 141010.	Chemical Biological	49/FSSAI/2014	
50.	Sigma Test and Research Centre, Delhi Mr. Rahul Gupta Vice President, BA – 15, Mangolpuri Industrial Area, Phase – II, Delhi – 110034.	Chemical	50/FSSAI/2014	
51.	ITL Labs Private Limited. Mr. Sanjay Mehra (Quality Manager), B-283-284, Mangolpuri, Industrial Area, Phase-I, Delhi-110083.	Chemical Biological	51/FSSAI/2014	
52.	Advance Research and Analytical Services, Ghaziabad. Mr. Neeraj Kumar Mishra, CEO, C-8, First floor of Union Bank of India, Sector-12, Pratap Vihar Ghaziabad-201009, Uttar Pradesh.	Chemical Biological	52/FSSAI/2014	
53.	Intertek India private Limited (Food Services), Gurgaon Mr. Manoj Kumar Singh (Head: Analytics & Testing), Plot No #68, Udyog Vihar, Phase-1, Gurgoan, Haryana-122016.	Chemical Biological Mechanical	53/FSSAI/2014	
54.	International Testing Centre, Panchkula Dr. Kesho Ram Gupta (CEO), 86, Industrial Area, Phase 1, Panchkula-134109.	Chemical Biological	54/FSSAI/2014	
55.	Shriram Institute for Industrial Research, Delhi Dr. K.M. Chacko (Director), 19, University Road, New Delhi - 110 007, Delhi.	Chemical Biological	55/FSSAI/2014	
56.	Fare Labs Private Limited, Gurgaon Sh. D. Mathur (Director), L17/3, DLF-Phase-II, M.G.Road, Gurgaon-122002, Haryana.	Chemical Biological	56/FSSAI/2014	

57.	TUV SUD South Asia Private Limited, Gurgaon Dr. Pankaj Jaiminy Assistant Vice President-Food, 373, Udyog Vihar, Phase II, Sector 20, Gurgaon-122016, Haryana.	Chemical Biological	57/FSSAI/2014	
58.	AES Laboratories Private Ltd, Noida Sh. Vishal Arora Director, B-118, Phase-II, Noida – 201304, Uttar Pradesh.	Biological	58/FSSAI/2014	
59.	Standard Analytical Laboratory (ND) Private Limited, R.K. Srivastava (MD), 69, Functional Industrial Estate, Patparganj, Delhi – 110092.	Chemical Biological	59/FSSAI/2014	
60.	Precision Quality Services, Leena Bhargava (Laboratory Head), H-8, Mansarovar Industrial Area, Mansarovar, Jaipur – 302020.	Chemical Biological	60/FSSAI/2014	
61.	Bharat Test House, Rajiv Gupta (CEO), 109, 1st Floor Anupam Bhawan, Azadpur, Delhi-110033.	Chemical Biological	61/FSSAI/2014	
62.	CEG Test House And Research Centre, Private Limited, K. Venkata Ramana Murty (Divisional Director), B-11 (G), Malviya Industrial Area, Jaipur-17.	Chemical Biological	62/FSSAI/2014	
63.	Avon Food Lab Private Limited, Delhi Dr. N. C. Basantia (Director Technical), C-35/23, Lawrence Road Industrial Area, Delhi-110035.	Chemical Biological	63/FSSAI/2014	
64.	Choksi Laboratories Limited, Panchkula Sh. Satish Joshi (Director), Plot No. 362, Industrial Area, Phase II, Panchkula- 734112, Haryana.	Chemical	64/FSSAI/2014	

2. The recognition and validity of above mentioned laboratories shall be governed by the guidelines or order issued by the Food Safety and Standards Authority of India from time to time.

[F.No. 11/202/LAB REC/QA/FSSAI/2014]

YUDHVIR SINGH MALIK, Chief Executive Officer